
Comune di Carmignano
Provincia di Prato

ORIGINALE

Delibera

della

Giunta Comunale

n. 55 del 22 aprile 2021

Oggetto: Differimento al 30 giugno 2021 delle scadenze tributarie.

L'anno duemilaventuno il giorno ventidue del mese di aprile alle ore 17:20 si è riunita presso la sede 
comunale la Giunta, su disposizione del Sindaco, a norma dell’art. 50 - secondo comma - del D.Lgs. 
267 del 18.8.2000.

Fatto l’appello nominale risultano:

Presenti

Prestanti Edoardo (Sindaco)

Migaldi Federico (Assessore)

Ceccarelli Stefano (Assessore)

Cecconi Tamara (Assessore)

Assenti

Spinelli Stella (Assessore)

Presenti n.  4 Assenti n.  1

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott. Andrea Meo ai sensi dell’art.97 c.4 lettera a) del 
D.Lgs. 267 del 18.8.2000 il quale provvede alla redazione del presente verbale..

Il Sig. Edoardo Prestanti nella sua qualità di Sindaco assume la Presidenza a norma dell’art. 50 - c. 2 - 
D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e constata la legalità della adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la 
Giunta a deliberare sugli oggetti iscritti all’ordine del giorno.



LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che il Consiglio dei Ministri ha adottato il Decreto Legge 14 gennaio 2021 n. 2   
prorogando fino al 30 aprile 2021 lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio 
sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da Covid-19; 

RICHIAMATO l’art. 30 del Decreto Legge 22 marzo 2021, n. 41 relativo a “misure urgenti in 
materia di sostegno alle imprese e agli operatori economici, di lavoro, salute e servizi territoriali, 
connesse all'emergenza da COVID-19”, con cui, ha disposto ai commi: 
4. Per l'esercizio 2021, il termine per la deliberazione del bilancio di previsione di cui all'articolo 
151, comma 1, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 è ulteriormente differito al 30 aprile 
2021. Fino al termine di cui al primo periodo è autorizzato l'esercizio provvisorio di cui all'articolo 
163 del decreto legislativo n. 267 del 2000. 
5. Limitatamente all'anno 2021, in deroga all'articolo 1, comma 169, della legge 27 dicembre 2006, 
n. 296 e all'articolo 53, comma 16, della legge 23 dicembre 2000, n. 388, i comuni approvano le 
tariffe e i regolamenti della TARI e della tariffa corrispettiva, sulla base del piano economico 
finanziario del servizio di gestione dei rifiuti, entro il 30 giugno 2021. 
 
CONSIDERATO, pertanto, che il Governo ha ritenuto di dovere adottare, parallelamente alle 
misure di contrasto alla diffusione del predetto virus, anche misure di contenimento degli effetti 
negativi che esso sta producendo sul tessuto socio-economico nazionale, essendo evidente che le 
misure di contrasto al contagio via via adottate, essendo basate sul divieto di ogni forma di 
assembramento di persone in luoghi pubblici o aperti al pubblico, hanno avuto effetti negativi 
sull’intero ciclo economico, mettendo in difficoltà sia il sistema produttivo che le famiglie; 

CONSIDERATO, pertanto, opportuno adottare ogni più utile misura tesa ad adeguare le scadenze 
tributarie al mutato quadro socio economico locale che si è determinato per effetto dell’applicazione 
anche sul territorio comunale delle misure delle Autorità statali per il contenimento della diffusione 
del predetto virus; 

RILEVATO che, la situazione legata all’emergenza sanitaria (COVID-19) e le ricadute sul tessuto 
socio-economico impongono l’adozione di misure atte a sostenere famiglie ed attività economiche; 

RITENUTO pertanto necessario posticipare, per l'anno 2021, le scadenze di pagamento dei tributi 
locali dal 30 aprile al 30 giugno; 

Visto il parere di regolarità tecnica e contabile espresso ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18.8.2000, 
n. 267; 

con voti unanimi resi nei modi di legge: 

D E L I B E R A 

1. di posticipare, per l'anno 2021, le scadenze di pagamento dei tributi locali dal 30 aprile al 30 
giugno. 

2. con separata unanime votazione, di dichiarare la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000 stante la necessità di avvisare la 
cittadinanza e le aziende interessate delle nuove scadenze. 

 

 



DELIBERA GIUNTA COMUNALE
N. 55 del 22/04/2021

Differimento al 30 giugno 2021 delle scadenze tributarie.

OGGETTO:

Comune di Carmignano
Provincia di Prato

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FIRMATO FIRMATO

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

 Edoardo Prestanti Dott. Andrea Meo



PROPOSTA DI DELIBERA
DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 55/2021

SERVIZI FINANZIARI E PERSONALE

Comune di Carmignano
Provincia di Prato

OGGETTO: Differimento al 30 giugno 2021 delle scadenze tributarie.

Il sottoscritto Funzionario, Responsabile del Settore, con riferimento alla proposta di Deliberazione di cui 
all'oggetto al fine della sua adozione da parte dell'organo deliberativo competente, esprime parere 
FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della medesima aisensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 
18.8.2000 n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Marco MONTAGNI

Lì, 19.04.2021

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



PROPOSTA DI DELIBERA
DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 55/2021

SERVIZI FINANZIARI E PERSONALE

Comune di Carmignano
Provincia di Prato

OGGETTO: Differimento al 30 giugno 2021 delle scadenze tributarie.

Il sottoscritto RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Il sottoscritto, in qualità di RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI, ai sensi dell’art. 49,comma 1, e 147 
bis, comma1 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267,esprime parere FAVOREVOLE in ordine 
alla regolarità contabile della proposta di provvedimento indicato in oggetto

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARILì, 19.04.2021

Marco MONTAGNI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2021-04-22T15:54:44+0200
	MEO ANDREA


		2021-04-23T13:00:17+0200
	PRESTANTI EDOARDO




